| AKT - THEMELIMIN i SHOQERISE TREGTARE
s «TATWAN”SH.P.K.

Sot mé datén 28.05.2001, z.Besnik SULAJ, i biri i Sulos, 1 lindur né& Ballsh m& 1969,
banues né Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i
pasaportés Nr.1542480, me vullnetin e tij t& liré dhe né& bazé t& Ligjit Nr.7638 daté
19.11.1992 “Pér shoggérité tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin
tregtar” si dhe Ligjit Nr.7512 dat¢ 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen €
pronés private dhe nismés s€ lir&, veprimtarisé private dhe privatizimit” ka vendosur t&
krijojé njé Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar sipas kushteve e normave t&
parashikuara né Statutin e shoqérisé dhe né kété Akt - Themelimi si mé poshté vijon:

Neni 1

Ortaku i vetém, z.Besnik SULAJ, themelon Shogériné Tregtare me Pérgjegjési €
Kufizuar t& emértuar: “TATWAN” Shpk.

Neni 2

Kjo Shoqgéri Tregtare do t& ket& seling e saj n& Tirane, prane Parkut “RINIA”
Shogéria né bazé t& legjislacionit shqiptar ka t& drejté t€ hapi filiale, degg, pérfaqési né
t¢ gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé si dhe jasht€ saj né pérputhje me
legjislacionin e vendeve ku ato do t& hapen.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoggrisé do t& jeté pa afat.
Neni 4

Objekti i veprimtarisé s€ Shogérisé Tregtare “TATWAN” Shpk do té
jeté:

1. Veprimtari ne fushen tregtre, shitje me shumice dhe pakice te mallrave
industriale, bujgesore dhe ushqimore;

2. Aktivitet ne fushen e tregtise se Bareve, Restoranteve ¢ Hotelerise, duke

perfshire ketu te gjitha ambientet argetuese ne funksion te tyre, si disko,

klube nate e lojra te ndryshme argetuese ne funksion te tyre;

Lojra te ndryshme argetuese si bilardo apo vidiogame etj;

Ndertimi, mirembajtja dhe administrimi i parking-eve.
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|
. /Kapitali themeltar i Shogérisé n& natyré sh® 160,284,613.90 leke.
/ /" Ky kapital &shté i ndaré n& 100 piesé ku njéra pjesé &shte e barabarté me 1,602,864.13

leké. Pjesét e kapitalit themeltar zotérohen 100% nga Ortaku i Vetém, z.Beso SULAJL

Pjesét ¢ Kapitalit Themeltar pérfagésojné nje pasuri te paluajtéshme rregjistruar ne
Zyren e Rregjistrimit te Pasurive te Paluajteshme Tirana 1, ne baze te VERTETIM
PRONESIE nga Dokumenti Hipotekor , verictohet se ne rregjistrin hipotekor Nr.85
7 Kadastrale 8380, date 10.04.2001 figuron e rregjistruar ne pronesi te Besnik Sulaj,
pasuria me Nr.7/189, e ndodhur ne Zonen Kadastrale 8380 me siperfage 1,815m’ ne
adresen Lokal, objekt lulishte “RINIA” dhe trualli i tij funksional me siperfaqe 1,815m’
(njemije ¢ tetegint ¢ pesembedhjete metra katrore), i ndodhur ne parkun RINIA si dhe

kontribute né para dhe jang shlyer plotésisht prej ortakut t€ vetém.
Neni 6
Kapitali themeltar i Shoggrisg, sipas nenit 5 t& késaj kontrate pérfagéson kapitalin si mé

poshté:
1.Truall me siperfaqe 1,815m’ ne pronesi te Besnik Sulaj 72,000,000.00 leke.

2. Situacion Punimesh 79,284.613.90 leke.
3.Projekti 9,000,000.00 leke
Totali 160,284,613.90 leke.

Kapitali Themeltar pérb&het nga kontribute né natyré. N& kété rast vlerésimi i
kontributeve né natyr® éshté béré sipas N. 42 t& Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992.

N& librin e llogaris& q& do t& krijohet né shoqéring tregtare do t& shénohet edhe kapitali i
derdhur nga Ortaku.

Rritja e kapitalit nga ortaku nuk &sht€ e kufizuar.

Neni 7

Shogéria Tregtare ng marrédhéniet me t€ tretét pérgjigjet vetém me pasurité e shoqérisé,
fondet ¢ saja dhe Ortaku pérgjigjet pér detyrimet ¢ késaj Shoqérie vetém deri né kufirin e
vlerés s& kontributit t& tij né kapitalin themeltar.

Neni 8

Shoqgria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin e afatit t& pércaktuar né két€ kontraté

ose pér shkaqe t& pérligjura g€ gjykohen t€ tilla nga Ortaku.
Fitimi neto ndahet sipas pjeséve t& kontributit n& kapitalin themeltar.
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‘ Neni 9

; Organet drejtuese t& shoqérisé jané:

Lovet, [/ Ortaku i Vetém.

Administratori.

Administratori emérohet e shkarkohet prej Ortakut t& Vetém.

Modalitetet pér pérbétjen dhe funksionimin e organeve mésipérme pércaktohen nga
statuti i Shoggrisé si dhe nga Ligji “Pér Shoqérité Tregtare”.

Neni 10

Ortaku &sht¢ i detyruar t& ruajé sekretin ¢ dokumentacionit, informacionit, njohjeve dhe t€
eksperiencés s& kémbyer e t& realizuar brenda Shoqgrisé dhe t& marri t& gjitha masat pér &
evituar pérhapjen e tyre qofté dhe né ményré 1€ pjeséshme.

Ortaku &sht& pérgjegjés pér pasojat e démshme, t& shkeljeve ndaj ligjit pér Shoqérité
Tregtare.

Neni 11

Kjo kontraté éshté e viefshme pér njé periudhé pa afat .
Shogéria mund t& shpérndahet né bazé t& vendimit t& Asambles& s€ Ortakéve.

Neni 12

Zgjidhja e mosmarréveshjeve do € behet konform normave t€ konventave
ndérkombétare pér rregullimin e mosmarréveshjeve né Shogérité Tregtare, né
Gijykatén e Rrethit Tirané ose né nj¢ Gjykaté Ndérkombétare.

Neni 13

MEé & detajuara dispozitat pér Shoqériné Tregtare “TATWAN?” Shpk jané pércaktuar
dhe pérmbahen ng Statutin e saj.

Neni 14
Kjo kontraté formulohet n€ katér kopje, nga t€ cilat njéra depozitohet né Zyrén ¢
Noterisé Tirang, njéra depozitohet n& Gjykatén e Rrethit Tirané, njéra né Zyrén e

Tatimeve Tirané dhe kopja e katért mbahet né dokumentat e Shoqgérise.
Kontrata &shté e vlefshme g& nga momenti i nénshkrimit t& saj nga ortaku i vetém.

ORTAKU I VETEM -

Besntk <
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o STATUT
rd SHOQERISE TREGTARE
- “TAIWAN” SH.P.K.

Shoqéria Tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “TATWAN” Sh.P.K, &shté krijuar sipas
kontratés pér themelimin e saj nga ortaku Z. Besnik SULAJ.

Pér t& béré t&¢ mundur veprimtaring ekonomike dhe organizimin € késaj Shoqérie né
pérputhje me Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare™ dhe Ligjit Nr.7667
daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar”, ésht& pérpiluar ky Statut sipas kérkesave t& Ligjit
pér Shogérité Tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar si mé poshte:

KREU I PARI
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortaku i vetdm pjesémarrés né Kontratén e Themelimit ka krijuar njé Shoqéri
Tregtare me Pérgjegjési t&€ Kufizuar.
Shoqéria Tregtare ¢ fiton t& drejtén e personit juridik n& diten e rregjistrimit t& saj né
Gjykatén e Rrethit Tirang si dhe me rregjistrimin e saj n€ Rregjistrin Tregtar.

Neni 2

Shoqéria Tregtare emértohet “TATWAN” Sh.P.K dhe ka si objekt t€ saj:

1. Veprimtari ne fushen tregtre, shitje me shumice dhe pakice te mallrave
industriale, bujgesore dhe ushqimore;

2. Aktivitet ne fushen e tregtise se Bareve, Restoranteve e Hotelerise, duke

perfshire ketu te gjitha ambientet argetuese ne funksion te tyre, si disko,

klube nate e lojra te ndryshme argetuese ne funksion te tyre;

Lojra te ndryshme argetuese si bilardo apo vidiogame etj;

4. Ndertimi, mirembajtja dhe administrimi i parking-eve.

W

Pér pérmbushjen e kétij objekti shoqéria mund & krijojé ose € marr€ pjesé n€ shogéri t&
tjera me objekt t& nj&jté ose t& pérafert.

Shoqéria né bazé t& legjislacionit shqiptar ka t& drejté t€ hapi filiale, deg€, pérfaqesi dhe
1 japé pérfaqésimin né t& gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqiperisé si dhe jashté saj né
pérputhje me legjislacionin e vendeve ku ato do t€ hapen.

o Selia e shoqérisé tregtare éshté né Tirane prané Parkut “RINIA”.

° Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé tregtare &shté parashikuar pér njé



»

periudhé pa afat.

Ky afat mund té zgjatet ose té zvogglohet sipas vendimit t& marré nga Ortaku i Vetém.
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KREU II

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 3
Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare &shté 160,284,613.90 leké. Ky kapital
gshté i ndaré né 100 pjesé me vleré 1,602,846.13 leké secila. Pjesét ¢ kapitalit themeltar
zotérohen 100% nga ortaku i vetém, z. Beso SULAJ.

Pjesét e kapitalit p&rfaqésojné kontribute n€ natyré vierésimi i tyre &shte béré nga njé
ekspert pér kontributet népérmjet nj& raporti q¢ i bashkangjitet statutit. Eksperti &shté
caktuar nga ortaku.

Shogéria mund t¢ zmadhojé ose zvogélojé kapitalin ¢ saj.

Neni 4
ZMADHIMI 1 KAPITALIT
Zmadhimi i kapitalit béhet me vendim t& Ortakut te Vetem.

Zmadhimi i kapitalit me ané t& nénshkrimeve & pjes€ve t€ kapitalit themeltar pér
kontribute n& para, b&het sipas paragrafit t& fundit t&€ nenit 40 t¢ L.Nr.7638/19.11.1992.

Zmadhimi i kapitalit plotésisht ose pjesérisht me ané t& kontributeve né natyrg, béhet
sipas kérkesave t& nenit 42, paragrafi i paré i L.Nr.7638/19.11.1992. Megjithat& eksperti i
autorizuar pér kontributet emérohet me vendim t& gjykatés sipas kérkes€s s€ administratorit,

Neni 5
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Zvogglimi i kapitalit vendoset nga Ortaku i Vetem, i cili merr vendim n€ t& njé&jtat
kushte gé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar, t&
paktén 45 dité pérpara datés s€ mbledhjes s& asamblesé (Ortaku i Vetem) t& thirrur pér té
marré vendim rreth ké&tij projekti.

Ekspertet Kontabel te Autorizuar i paraqesin Ortakut te Vetem, Raportin me
vlerésimin e tyre pér arésyet dhe kushtet € zvogélimit e kapitalit.

Neni 6
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Pjesét e kapitalit Themeltar jan& lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.



 Gjithashtu jan& lirisht t& transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmijet
*, parardhéseve e pasardhésve.

i

3 Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave té treté€ q& nuk béjng
;Bj es¢ né Shoqgri, vetém me miratimin e Ortakut te Vetem.

KREU I TRETE
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 7

Organi vendimor i Shoqérisé éshté Ortaku i Vetém.

Ortaku i Vetém mund ti delegojé kompetencat e tij Vendimet e tij t& marra
evidentohen né rregjistrin ¢ proces — verbaleve te shoqgerise .

Ortaku i Vetém vendos pér ¢shtje t& tilla si emérimi ose shkarkimi i
administratoréve, ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe te likujdatoreve, miratimi i
raporteve ¢ administrimit dhe kontrollit, miratimi i Hogarive vjetore dhe ndarjes sé fitimit,
bilancin vjetor, ndryshimi i statutit, zZvogélimi i kapitalit themeltar, transferimi i pjeséve t&
kapitalit themeltar tek t& tretét, zgjatja e kohés s& veprimtaris¢ s¢ Shoqérisé apo likujdimi i
saj, shndérrimi i Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né njé shoqéri t& formave t& tjera etj.

Neni 8

Raporti i administrimit, inventari dhe llogarité vjetore hartohen nga administratori.
Ortaku i vetém miraton llogarité nése &shté e nevojshme pas raportit t& ekspertéve
kontabé] t& autorizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Ai mund te ndihmohet nga njé ekspert i zgjedhur prej tij, i cili i nénshtrohet
detyrimit pér ruajtjen e sekretit.
Neni 9
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem.
Neni 10

Shoqgéria administrohet nga z.Besnik SULAJ.

Neni 11

Ortaku i Vetém cakton detyra dhe kompetenca pér administratorét.
Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t& tretét né



emer t€ shoqéris€ dhe konkretisht:

it 1- ¥ € pérfaqésojé shoqérin€ dhe t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme pérpara organeve

> administratés shtetérore (taksa, tatime, dogana, ministri, ente t& ndryshme shtetérore
gtj.) dhe atyre gjyqésore t& t& gjitha shkall&ve.

,23 T€ nénshkruajé me t€ treté kontrata t& ndryshme n& lidhje me objektin e aktivitetit t&
shoqgris€ pavarésisht nga shuma e tyre, me pérjashtim t& kontratave pér shitblerjen,
réndimin me barrg hipoteke, 1€nien peng t€ pasurive t& luajtshme e t& paluajtshme t&
shoqéris€ si dhe ndalohet t& béhet dorézanés ose t& garantojé né emér té shoqerise, ne
detyrimet ndaj t& tretéve.

3- T geli llogari bankare n& emér t& shogérisé dhe t& kryejé veprime t& ndryshme me to si
depozitime, térhegje, 1éshim geqesh, transferta, 1&shim garancish bankare, ¢elje Letér
Kredish, etj., me pérjashtim t& marrjes s& huave bankare dhe dhénies sé garancive sipas
pikés (2) mé sipér.

Administratori ka té drejté t€ autorizojé persona t& treté pér kryerjen e
veprimeve té ndryshme.

Neni 12

Dispozitat ¢ ketij Statuti ge kufizojne kompetencat ¢ Adminsistratorit duhet te njihen
dhe te pranohen nga te tretet.

Neni 13

Administratori ose Ortaku qe nuk ka aftesi te plota per te vepruar nuk mund te lidhe
kontrata te cfaredo lloj natyre, t¢ marre hua nga shoqeria, te miratoje per llogari te saj
paradhenie si dhe te behet garant per llogari te saj per detyrimet e shoqerise ndaj te treteve,
ne rast te kundert kontratat do te jene te pavlefshme.

Kjo dispozite eshte e vlefshme edhe per perfagesuesit ligjore te Ortakut qe kane
aftesi ligjore per te vepruar si dhe perbashkeshortet, paraardhesit dhe pasardhesit dhe cdo
person tjeter te kesaj natyre.

Neni 14
Administratoret, se bashku ose vec e vec secili, sipas rastit jane pergjegjes ndaj
shogerise ose ndaj te treteve per shkeljen e ligjit ose per gabimet qe mund te jene kryer gjate
administrimit te shogerise.
Neni 15

Kontrolli i Shoqérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar, qe do te



caktohet ne rastet kur shogeria permbush dispozitat € nenit 65 te ligjit 7953/21.06.95.
Eksperti Kontabel emerohet me vendim te Ortaky j Vetém,

Neni 16

Pér punonjésit q& do t& punésohen nga shogéria do t& zbatohen aktet ligjore dhe
nénligjore t€ dala pér kété qéllim, duke lidhur kontratat ¢ pun€s me secilin pér njé afat jo mé
shume se periudha 1(nje) vjegare.

Paga ¢ punés nuk &shté e kufizuar por ajo nuk mund t& jeté mé e ulét se ajo e
pércaktuar me vendime t& vecanta t& geverisé,

_ KREU I KATERT
MARREDHENIET EKONOMIKO FINANCIARE
Neni 17

Viti financiar fillon mé datén 1 Janar dhe mbaron mé datén 31 Dhjetor t& ¢do viti,
perveg vitit t& paré qé fillon mé daten e rregjistrimit te Shogerise ne Organin Tatimor.

Llogarité vjetore, inventari, raportet ¢ operacionet e vitit financiar dhe raportet e
veganta t& hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabgl, miratimi i
bilanceve dhe i dokumentacionit mbi veprimtaring vjetore béhet brenda 6 muajve nga
mbyllja e vitit financiar.

Neni 18

Pas miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé fitimit, ortaku i
vetém pércakton pjesén qé i takon mbi fitimin, t& cilit i jang zbritur shumat ¢ 1éna ménjané
pér fondin rezervé t& domosdoshém (jo mé& pak se 1/20 e fitimit t& ¢do viti, deri sa ky fond
t€ amijé vlerén e 1/10 t& kapitalit themeltar) si dhe t& jen& zbritur ose i Jang shtuar
respektivisht humbjet e mbartura apo fitimet ¢ mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 19

Llogarité ekonomike dhe ato kontab&]l mbahen n& gjuhén shqipe, né leké& ose né
valuté t& huaj.

Veprimtaria ekonomike e shoqerise mbahet n& bazé 1& akteve ligjore dhe nénligjore
t€ dala pér két& qéllim dhe mbéshtetet né aktivin dhe pasivin q¢ detyrimisht do t&
pasqyrohen né& bilancet e pérpiluara nga ekspertét kontab&l t& autorizuar t& cilgt mbajné
pérgjegjési ligjore pér perpilimin dhe hartimin e tij.
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Neni 20
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Shogéria me qéllim qé ta b&je sa mé t& lehté dhe mé té shpejté pagesat me t& tretct
mnisﬁatori, do t& hapé llogari bankare n& njé nga Bankat, vendase ose t& huaja ge

S ionojne dhe q jané t& licensuara nga Shteti Shqiptar.

-

o, __H:/

KAPITULLI I PESTE
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA, LIKUJDIMI
Neni 21

Me mbarimin e afatit t& pércaktuar n& kontratén e themelimit zgjatja € tij behet
vetém me vendimin e Ortakut t€ Vetém.

Shoqeria mbyll aktivitetin e saj kur mbaron afati i pércaktuar dhe Ortaku i Vetem,
nuk ka réné dakort g& t& b&jé ripértéritjen e kétij afati.

Shogéria mund & shndérohet né nj&¢ nga format ¢ pércaktuara nga ligji dhe né
formén e kérkuar nga ligji.

Neni 22

Shoqéria Tregtare hyn né procesin ¢ likujdimit q& né momentin e vendosjes pér
likujdimin e saj. Pér fillimin e ketij progesi Ortaku i Vetem eméron njé likujdues 1i cili
paraqet raportin ¢ likujdimit, gjendjen € aktivit ¢ t& pasivit t& Shoqérisé, detyrimet ndaj te
treteve,mbi ményrén e ndjekjes s¢ operacionit t& liknjdimit dhe afatin e nevojshém pér
pérfundimin e tyre.

Né fund t& procesit t& likujdimit, Ortaku i Vetem, vendos mbi bilancin pérfundimtar,
mbi aktin dhe rregullsing e likujdimit dhe mbi mbylljen ¢ progesit t& likujdimit t& Shoqérisé.

Neni 23

Té gjitha mosmarr&veshjet q¢ do t& lindin gjaté kohes se veprimtarise se Shogerise
dhe gjate likujdimit te saj, ekzekutimit t& kétij statuti dhe kontratés sé themelimit, midis
Ortakut dhe te treteve, do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirang.

Neni 24
Ky statut &shté hartuar né katér kopje, njéra kopje depozitohet né Zyrén e Noterisé,
njéra né Gjykatén e Rrethit Tirang, njéra n€ zyrin € tatimeve dhe kopja e fundit mbahet né
dokumentat e krijimit t&€ Shoqgrisg.

ORTAKU I VETEM
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